AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ADAstra Vision” SH.P.K

Ne baze te ligjit Nr. 9901, date 14 Prill 2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ne Republiken e
Shqiperise”, Ligjit 9723, date 03.05.2007 dhe te akteve te tjera ligjore, sot me daten 03/04/2022, Ne Z.
Massimiliano Inzoli, atesia Enrico dhe memesia Claudia, lindur me 24/03/1975 ne Vaprio D’adda, Milano,
Itali mbajtes I Passaportes me numer YB1450082, Z. Giovanni Minischetti, atesia Antonio dhe memesia
Rosanna, lindur me 22/08/1970 ne Milano, Itali mbajtes I Passaportes me numer YB8308481 si dhe Z.
Marco De Rinaldis , atesia Raffaele dhe memesia Angela, lindur me 16/07/1982 ne Conselve, Padova Itali
mbajtes | dokumentit me numer AT4939239 “ hartojme Aktin e Themelimit te Shogerise “ADAstra
Vision ” sh.p.k ,ne perputhje me legjislacionin shqiptar, duke u mbeshtetur ne vullnetin tone te lire , te
plote e te singerte dhe iniciativen e lire private, ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil
ne fuqi, ne Ligjin 9901, date 14 Prill 2008 “Per Shogqerite Tregtare”, ne Ligjin 9723, date 03.05.2007 per
Q.K.R.-ne, ne ate Doganor, Fiskal e Tatimor, krijojme shogerine Tregtare me Pergjegjesi te kufizuar
“ADAstra Vision” SH.P.K. Tirane.

NENI 1

Shoqeria formohet nga ortaket me emrin “ADAstra Vision” SH.P.K. Tirane , emertim
qe do te jete i stamposur dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia e Shoqerise eshte ne Tirane ne adresen : Tirane, Kompleksi Delijorgji, Godina2,
kati 2.

NENI 3

Data e themelimit te Shogerise do te jete data e nenshkrimit te ketij akti , date 03/04/2022

NENI 4

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te Republikes se
Shqiperise si dhe jashte shtetit.

Me vendim te ortakeve, mund te krijohen ose anullohen (ne rast se jane ¢elur) seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj. Njesite e tjera strukturore
te Shogerise si dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit, krijohen kur nje gje te tille ,parashikon dhe
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lejon dhe legjislacioni i vendeve te huaja, normat e se drejtes nderkombetare private dhe parimet
e reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme.

NENI 5

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 1,000 (njemije) Leke te reja formuar dhe nenshkruar
nga ortaket e shogerise, i ndare ne kuota, me vlere 1 kuote - 400 L duke u zoteruar nga ortaket
e shogerise, Z. Massimiliano Inzoli, 1 kuote me vlere 400 L te shogerise, Z. Giovanni
Minischetti si dhe 1 kuote me vlere 200 L nga ortaku i shogerise Z. Marco De Rinaldis.

NENI 6

Kapitali nuk mund te jete kurre i perfagesuar me letra me vlere.

NENI 7

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogerise eshte me nje afat te pacaktuar mbi 10
vjet, duke filluar ky afat nga dita e njohjes dhe regjistrimit te Shoqerise si person juridik.

Me vendim te ortakeve , kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogerise mund te
ndryshoje dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim Qendres Kombetare te Regjistrimit

NENI 8

Shogqeria ¢ zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit te saj.

NENI 9

Shogeria gel llogari bankare ne lek vendi dhe ¢do lloj valute, ne Banka vendase ose te
huaja, private apo shteterore, me gellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar te aktivitetit te saj.

Ortaket e shogerise , depozitojne faksimilen e firmave se tyre origjinale ne bankat ku
eshte celur llogaria dhe terhegja e pjeseve te saj behet kur ¢eku bankar eshte firmosur nga ortaket
e shogerise. Ne rastin kur caktohet nje person tjeter Administrator i shogerise, terheqja behet kur
¢eku eshte firmosur nga ortaku i shogerise dhe administratori.

NENI 10

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie, sipas
dispozitave te Kodit Civil.
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Ortaku ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se Shqiperise pjeserisht
apo teresisht kontributin e tij perfshire dhe fondin. Transferimet e kapitalit duhet te vertetohen me
akt noterial. Shoqeria dhe te tretet duhet te respektojne keto transferime sapo tu behen te ditura.

NENI 11
OBJEKTI
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete :

Konsulence marketing, shitje, financiare, ligjore. Ndertim, perpunim, mirembajtje programesh
softwarike, perpunime te dhenash ne sisteme kompjuterike. Te zhvilloj aktivitet ne fushen e
prodhimit dhe shitjes se software(programe), instalim, venie ne pune , trajnime, konsulenca e te
tjera ndihmese per kete fushe. Projektim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software.
Shitje license software dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to. Dhenia me gera e softwareve.
Software si sherbim. Sherbime te adoptimit dhe pershtatjes se softwareve. Sherbime suporti dhe
mirembajtje te teknoligjise se informacionit. Sherbime te konsulences teknike ne fushen e
teknoligjise se informacionit. Sherbime trainimi dhe edukimi ne fushen e teknoligjise se
informacionit. Sherbimi te manaxhimit te projekteve ne fushen e teknoligjise se informacionit
dhe komunikimit. Sherbime te perpunimit te te dhenave. Sherbime te hostimit te bazave te te
dhenave dhe te dhenave perkatese.

Import - Eksport , tregetim me shumice dhe pakice te arikujve te ndryshem, materiale tekstile,
veshje ,ushqime , kafe apo pije te cdo lloji, materiale ndertimi, pajisje hidrosanitare, automjete,
elektroshtepiake, pjese teknike , pjese mekanike, mallra industrial dhe ushqimore, pajisjeve
elektrike, elektronike, lende te para per industrine, materiale , pajisje zyrash kancelari, pjese
kembimi, auto dhe makineri te gdo lloji, pajisje teknologjike etj. Hapje, menaxhim, ndertim,
administrim pasurish te paluajtshme, godina civile ose industriale, marrje - dhenie me gera te
objekteve civile ose industriale, Hapje , administrim , menaxhim , ndertim te gendrave tregetare,
bar - kafe - restoranteve. Investim ne pjesemarrjen e kuotave. ofrim sherbimi nderjmetesimi,
konsultimi nte gjitha fushat e biznesit. Rikonstruksione mirembajtje godinash civile ose
industriale, fasadash dhe ndertime te ndryshme. Ndertim rruge, autostrada, mbikalime,
hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale, punime nentokesore ose vepra arti. Ndertim diga,
tunele, ujesjellsa, gazjellsa. Ndertime detare dhe punime thellimi ne ujje. Punime dhe mbrojtje
lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. Investime ne te gjitha fushat e bujgesise dhe
blegtorise, prodhime bio, rritje gjedhesh. Nderim i impianteve per prodhimin e energjise elektrike.

Prodhim, administrim, shit blerje kontenti televiziv. Produksione televizive, evente transmetimi
live radio televizive . Krijimi i platformave audio - video ofruese.Transport i mallrave dhe
udhetareve brenda dhe jashte vendit.Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e gellimit te shogerise dhe qe nuk bie
ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

NENI 12
AFATI I VEPRIMTARISE
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Aktiviteti privat i Shogerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar mbi 10 vjet .
NENI 13

Me vendim te Ortakeve, Shogeria mund te zgjeroje aktivitetin e saj dhe ne drejtime te
tjera, te cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 14

Me vendim te Ortakeve, shogeria mund te zgjerohet duke pranuar nje ose me shume
ortake te tjere, shtetas shqiptare apo te huaj, ose te bashkohet me nje shoqeri tjeter tregtare si
brenda vendit dhe jashte saj.

NENI 15

Ortaket e Shogerise, ushtrojne te gjitha kompetencat ge ligji iu njeh nepermjet Asamblese
se Pergjithshme e cila eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te shogerise. Ata mund t’ia
delegojne kompetencat nje ose me shume Administratoreve te caktuar prej tyre, ge do te jene ne
kete profesion per nje periudhe te pacaktuar ose dhe nje personi fizik , vetem mbi bazen e
prokures.

NENI 16

Administrator I Shogerise “ADAstra Vision” SH.P.K. per nje periudhe 5 vjecare, do te
jete Z. Javer Bylykbashi, atesia Osman dhe memesia Mejte, lindur me 14/03/1982 ne Durres mbajtes I
kartes se identitetit me numer 036048028 dhe numer personal 120314057T.

THEMELUESIT E SHOQERISE “ADAstra Vision” SH.P.K.

Z. Massimiliano Inzolj Z.Marco De Rinaldis .
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